
адллинистра

МУНИЦИПАЛЬНО УНИТАРНОЕ П 
«СЛОБОДЗЕЙСКОЕ ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ X

СОГЛАСОВАНО: 
арственной 

> района 
ободзея 
ищенко

СТВО»

ПРИКАЗ № 1

от « 2 0 1 7  года г.Слободзея

На основании Приказа № 223 от «22» Сентября 2017 года Министерства экономического 
развития Приднестровской Молдавской Республики об установлении на 2018 год 
предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) 
жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающей территории, найму 
государственной и муниципальной жилой площади.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Установить тарифы на 2018 год на услуги по содержанию и ремонту(включая капитальный 
)жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающей территории, найму 
государственной и муниципальной жилой площади .
2.Настоящий приказ вступает в силу с 1 Января 2018 Года и действует по 31 декабря 2018 года 
включительно.

Тарифы на услуги по содержанию и ремонту(включая капитальный )жилищного фонда,
санитарному содержанию зданий и прилегающей территории на 20115 год.

№
п\п

Наименование услуги Единица
измерения

тариф
Руб.ПМР

1. Услуги по содержанию и ремонту(включая 
капитальный)жилищного фонда, санитарному 
содержанию зданий и прилегающих территорий:

кв.м, жилого 
помещения/месяц

1.57

а Техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

кв.м.жилого
помещения/месяц

0,70

б Капитальный ремонт строительных конструкций 
здания

кв.м.жилого
помещения/месяц

0,33

в Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей холодного водоснабжения и 
водоотведения

кв.м.жилого
помещения/месяц 0,02

г Капитальный ремонт внутридомовых кв.м.жилого



инженерных сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

помещения/месяц 0,03

А Проведение санитарно-эпидемиологических 

мероприятий зданий

кв.м.жилого
помещения/месяц 0,01

ж Санитарное содержание придомовых территорий кв.м.жилого
помещения/месяц

0,48

Тарифы на услугу по найму государственной и муниципальной жилой 
площади на 2018 год.

№
п\п

Наименование услуги Единица измерения Руб. ПМР

1. Наем государственной и муниципальной 
жилой площади

кв.м.жилого
помещения/месяц

0,18


